TỈNH ỦY LÂM ĐỒNG

BAN TỔ CHỨC

*

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Lâm Đồng, ngày 17 tháng 02 năm 2023

Số 1238 - CV/BTCTU
Về việc điều chỉnh thời gian nộp hồ sơ

tinh giản biên chế theo Nghị định số

108/2014/NĐ-CP

Kính gửi:

- Các ban xây dựng Đảng tỉnh,

- Mặt trận Tổ quốc và các đoàn thể tỉnh,

- Trường chính trị tỉnh, Báo Lâm Đồng,

- Các Huyện ủy, thành ủy,

- Đảng ủy khối Các cơ quan và Đảng ủy khối Doanh

nghiệp tỉnh.

Thực hiện Nghị định số 108/2014/NĐ-CP ngày 20/11/2014, Nghị định số

113/2018/NĐ-CP ngày 31/8/2018 và Nghị định số 143/2020/NĐ-CP ngày

10/12/2020 của Chính phủ về chính sách tinh giản biên chế;

Để thuận lợi trong công tác thẩm định hồ sơ tinh giản biên chế; Ban Tổ chức

Tỉnh ủy điều chỉnh thời hạn nộp hồ sơ tinh giản biên chế như sau:

-  Chậm nhất là ngày 15 tháng 9 của năm trước liền kề đối với đối tượng

thực hiện tinh giản trong 06 tháng đầu năm của năm sau liền kề (Thời gian nghỉ

tinh giản từ ngày 01 tháng 01 đến ngày 01 tháng 06);

-  Chậm nhất là ngày 15 tháng 3 đối với đối tượng thực hiện tinh giản trong

06 tháng cuối năm (Thời gian nghỉ tinh giản từ ngày 01 tháng 07 đến ngày 01

tháng 12).

Đề nghị các cơ quan, đơn vị nghiên cứu kỹ và thực hiện đúng các quy định

tại Nghị định số 108/2014/NĐ-CP ngày 20/11/2014, Nghị định số 113/2018/NĐ-

CP ngày 31/8/2018 và Nghị định số 143/2020/NĐ-CP ngày 10/12/2020 của Chính

phủ về chính sách tinh giản biên chế; chịu trách nhiệm về tính hợp pháp của hồ sơ

tinh giản biên chế, thành phần hồ sơ tinh giản biên chế và thời gian nộp hồ sơ tinh

giản biên chế.

Nơi nhận:
- Như trên,

- Lãnh đạo Ban,

- Lưu VP.

K/T TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN THƯỜNG TRỰC

Nguyễn Tiến Dũng

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2023-02-17T16:15:44+0800
	Việt Nam
	Nguyễn Tiến Dũng<dungntvpub@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2023-02-17T16:26:20+0700
	Việt Nam
	Ban Tổ chức Tỉnh ủy<btctu@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!